РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2021года                                с. Еловка	                     № 17

О безопасности гидротехнических сооружениях

На основании Федерального закона РФ от 23.06.1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях обеспечения надежности и безопасности гидротехнических сооружений, а также во избежание аварийных и чрезвычайных ситуаций в паводковый и послепаводковый периоды 2021 года, на основании вышеизложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать постоянный мониторинг безопасности функционирования бесхозного ГТС на реке Мингуль.
2. Постоянно в паводковый период контролировать верхний сброс воды с ГТС.
3. Ежедневно вести осмотр дамбы (трещины, промыв и т.д.)
4. Контролировать подъем воды в ГТС.
5. Организовать дежурство из числа депутатов и добровольной дружины по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                                Н.В. Горенков